____________________________

Rua Vendelino Maffezzolli, n.º 333

Bairro Santa Terezinha

88352-360 - Brusque - SC

Fone/Fax: (47) 3211-7000

www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura - Proppex

COMUNICADO PROPPEX N.º 45/2023
CANDIDATOS SELECIONADOS PARA PARTICIPAR DA ETAPA DAS PROVAS

ESCRITA E ORAL DO EDITAL DE “PRÉ-SELEÇÃO PARA PESQUISA
INTERNACIONAL EM PARCERIA COM A UNIVERSIDADE DE CIÊNCIAS
APLICADAS DE KARLSRUHE, POR MEIO DO PROGRAMA ASA 2024”

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE e ao

disposto no Edital UNIFEBE n.º 79/2023, de 27/11/2023, no 1.º Termo Aditivo ao

Edital UNIFEBE n.º 79/2023, de 8/12/2023, e do 2.º Termo Aditivo ao Edital

UNIFEBE n.º 79/2023, de 11/12/2023, faz saber, por meio do presente

COMUNICADO, os candidatos selecionados para participarem da etapa das provas

escrita e oral do Edital de “Pré-Seleção para Pesquisa Internacional em Parceria

com a Universidade de Ciências Aplicadas de Karlsruhe, por meio do Programa ASA

2024”, conforme segue:

1. Relação de alunos selecionados, por ordem alfabética:

Nº ACADÊMICO CURSO

1 Bruno Gonçalves Engenharia Mecânica

2 Caroline Bado Arquitetura e Urbanismo

3 Elizane da Conceição Sistemas de Informação

4 Luis Henrique de Pinho Arquitetura e Urbanismo

5 Mateus Feller Eckert Engenharia Mecânica

2. A segunda etapa da pré-seleção acontecerá no dia 13/12/2023 (quarta-feira), às

14h, na sala A204 da UNIFEBE. Os acadêmicos pré-selecionados deverão

comparecer na sala mencionada para a realização da etapa da prova escrita e,

posteriormente, da etapa da prova oral.

3. O resultado da pré-seleção será divulgado por meio de Comunicado PROPPEX,

no site da UNIFEBE, até o dia 15 de dezembro de 2023.

4. Após a pré-seleção, a Pró-Reitoria de Pós-graduação, Pesquisa, Extensão e

Cultura da UNIFEBE fará o encaminhamento do candidato para a seleção final, que

____________________________

Rua Vendelino Maffezzolli, n.º 333

Bairro Santa Terezinha

88352-360 - Brusque - SC

Fone/Fax: (47) 3211-7000

www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura - Proppex

será realizada pela Engagement Global, de acordo com suas regras específicas,

responsável pela decisão final sobre a seleção.

5. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e

cumprimento do presente Comunicado podem ser obtidas junto à Pró-Reitoria de

Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura – PROPPEX, Sala A104, pelo

telefone (47) 3211-7227 ou e-mail: internacional@unifebe.edu.br.

Brusque, 12 de dezembro de 2023.

Prof.ª EDINÉIA PEREIRA DA SILVA

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

Publicado na UNIFEBE em 12 de dezembro de 2023.

mailto:internacional@unifebe.edu.br

		2023-12-12T16:09:51-0300
	Edinéia Pereira da Silva